

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

Processo Administrativo Nº 009/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Data de Publicação: 01/07/2025 21:50:56

| | | | |
|---|---------------------------|--------------------------------|--------------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: 398.805,00 | | | |
| DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | | 398.805,00 |
| LOTE 66 | Quant.: 1 | Num: 571 | Total: 74.550,00 |
| Item: 66 | Unidade: BOLSA | Marca: FARMACE-CE (CE) | Modelo: BOL |
| Descrição: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, 500 ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75%) | | | |
| Quantidade: 15.000 | Val. Ref.: 4,97 | Valor Unit.: 4,97 | Total Item: 74.550,00 |
| LOTE 135 | Quant.: 1 | Num: 413 | Total: 49.500,00 |
| Item: 135 | Unidade: COMPRIMIDO | Marca: GEOLAB-GO (GO) | Modelo: CPR |
| Descrição: METFORMINA CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. (AMPLA CONCORRÊNCIA – 75%) | | | |
| Quantidade: 450.000 | Val. Ref.: 0,14 | Valor Unit.: 0,11 | Total Item: 49.500,00 |
| LOTE 148 | Quant.: 1 | Num: 897 | Total: 61.125,00 |
| Item: 148 | Unidade: BISNAGA | Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) | Modelo: BIS |
| Descrição: MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL, BISNAGA 80G. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. (AMPLA CONCORRÊNCIA – 75%) | | | |
| Quantidade: 7.500 | Val. Ref.: 8,15 | Valor Unit.: 8,15 | Total Item: 61.125,00 |
| LOTE 177 | Quant.: 1 | Num: 748 | Total: 104.250,00 |
| Item: 177 | Unidade: BOLSA 500ML | Marca: FARMACE-CE (CE) | Modelo: FR |
| Descrição: RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, BOLSA 500ML EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75%) | | | |
| Quantidade: 15.000 | Val. Ref.: 6,95 | Valor Unit.: 6,95 | Total Item: 104.250,00 |
| LOTE 258 | Quant.: 1 | Num: 505 | Total: 109.380,00 |
| Item: 258 | Unidade: FRASCO 30 | Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR) | Modelo: FR |
| Descrição: RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, FRASCO 30ML EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (AMPLA CONCORRÊNCIA – 75%) | | | |
| Quantidade: 6.000 | Val. Ref.: 10,07 | Valor Unit.: 18,23 | Total Item: 109.380,00 |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

| Lote | Item | Endereço |
|------|------|----------|
|------|------|----------|